

## Lucrări de reparații curente a străzilor din s. Corjeuți (selectiv)

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz **880 385,33 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Sectorul nr1</b>						
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	6,500	76,86	499,56
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,500	5 422,64	35 247,14
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,200	1 048,01	1 257,61
<b>Total Sectorul nr1</b>					<b>37 004,31</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>1 851,46</b>	
<b>2. Sectorul nr2</b>						
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	2,500	76,68	191,69
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,500	5 424,36	13 560,91

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,900	1 048,81	943,93
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,800	375,22	675,40
<b>Total Sectorul nr2</b>						<b>15 371,93</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>890,85</b>
<b>3. Sectorul nr3</b>						
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	23,500	76,63	1 800,73
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	23,500	5 422,90	127 438,24
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,300	1 047,82	1 362,16
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	9,000	375,09	3 375,84
<b>Total Sectorul nr3</b>						<b>133 976,97</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>7 586,33</b>
<b>4. Sectorul nr4</b>						
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,000	76,97	307,87

1	2	3	4	5	6	7
		K=2,00				
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,000	5 422,89	21 691,56
14	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,300	1 047,82	1 362,16
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,400	1 391,10	556,44
16	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	64,000	8,51	544,70
<b>Total Sectorul nr4</b>						<b>24 462,73</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 139,36</b>
<b>5. Sectorul nr5</b>						
17	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	18,000	76,64	1 379,59
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,000	5 422,85	43 382,84
19	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	10,000	2 448,08	24 480,81
20	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,700	1 390,06	973,04

1	2	3	4	5	6	7
21	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	112,000	8,49	951,37
<b>Total Sectorul nr5</b>						<b>71 167,65</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>5 496,15</b>
<b>6. Sectorul nr6</b>						
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	18,000	76,64	1 379,59
23	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	14,000	2 448,01	34 272,19
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,000	5 422,89	21 691,56
25	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,750	1 390,61	1 042,96
26	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	120,000	8,50	1 020,39
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,250	382,43	860,46
28	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,750	11 349,67	19 861,93
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	12,240	176,64	2 162,12

1	2	3	4	5	6	7
30	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg	33,600	20,33	683,15
31	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3	2,330	1 465,30	3 414,16
<b>Total Sectorul nr6</b>						<b>86 388,51</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>8 246,53</b>
<b>7. Sectorul nr7</b>						
32	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	15,000	76,68	1 150,14
33	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	15,000	2 448,03	36 720,49
<b>Total Sectorul nr7</b>						<b>37 870,63</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 826,14</b>
<b>8. Sectorul nr8</b>						
34	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	7,000	76,76	537,31
35	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	52,500	319,65	16 781,81
36	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,000	5 422,83	37 959,84
37	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP,	100 m3	1,200	1 048,01	1 257,61

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II				
38	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	4,000	375,09	1 500,37
<b>Total Sectorul nr8</b>						<b>58 036,94</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 298,72</b>
<b>9. access nr1</b>						
39	DH02B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,020	38,82	78,42
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	20,250	380,07	7 696,36
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	0,121	9 911,32	1 199,27
42	DB16H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,50	m2	202,500	247,59	50 137,66
<b>Total access nr1</b>						<b>59 111,71</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 576,43</b>
<b>10. access nr2</b>						
43	DH02B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,600	38,73	139,41
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru	m3	36,000	380,23	13 688,34

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore				
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,216	10 157,31	2 193,98
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,50	m2	360,000	247,58	89 128,26
47	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	3,000	76,11	228,33
48	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,800	564,09	1 015,36
49	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,520	11 350,55	17 252,84
50	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m3	1,260	3 496,83	4 406,00
51	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,100	178,70	17,87

1	2	3	4	5	6	7
52	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,100	1 129,30	112,93
<b>Total access nr2</b>						<b>128 183,32</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 111,74</b>
Прямые затраты			lei			651 574,70
CASM (ПЗ) * 22,5 %			22,50 %			8 780,33
Total ПЗ+CASM			100,00 +			660 355,03
Cheltuieli de regie (Total) * 10 %			10,00 %			66 035,50
Total Total+CI			100,00 +			726 390,53
Beneficiu (Total) * 1 %			1,00 %			7 263,91
Total Total+B			100,00 +			733 654,44
TVA (Total) * 20 %			20,00 %			146 730,89

**Total deviz:** **880 385,33**  
**Incluziv salariu** **39 023,71**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)



Investitor  
ObiectPrimăria Corjeuti  
Lucrări de reparații curente a străzilor din s. Corjeuți (selectiv)**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sectorul nr1</b>				
1	DH02B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			76,86 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	290,44	76,86
2	DI134 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 422,64 ----- 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	182,30	3 445,47
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	182,30	273,45
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	178,30	178,30
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	92,40	92,40
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,20	54,60
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	290,44	12,06
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	255,30	65,98
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	155,94	174,65
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	244,11	661,35
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,4140	351,20	145,34

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	322,00	34,18
3	TsC21B1 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 048,01 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	290,44	1 048,01
		<b>2. Sectorul nr2</b>				
4	DH02B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			76,68 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	290,44	76,68
5	DI134 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 424,36 ----- 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	182,30	3 445,47
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	182,30	273,45
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	178,30	178,30
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	92,40	92,40
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,20	54,60
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	290,44	12,78
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	255,30	66,38
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	155,94	174,65
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	244,11	662,03
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	351,20	144,70
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	322,00	34,78
6	TsC21B1 n. K=3=1,00; M=1,00;	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3			1 048,81 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,00	in teren catg. II				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	290,44	1 048,81
7	TsC17B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			375,22 ----- 99,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,31
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	290,44	275,92
		<b>3. Sectorul nr3</b>				
8	DH02B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			76,63 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	290,44	76,63
9	DI134 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 422,90 ----- 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	182,30	3 445,47
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	182,30	273,45
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	178,30	178,30
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	92,40	92,40
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,20	54,60
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	290,44	12,24
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	255,30	65,83
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	155,94	174,65
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	244,11	661,59
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	351,20	145,41
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	322,00	34,12

1	2	3	4	5	6	7
10	TsC21B1 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 047,82 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	290,44	1 047,82
11	TsC17B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			375,09 ----- 99,18
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	290,44	275,92
		<b>4. Sectorul nr4</b>				
12	DH02B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			76,97 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	290,44	76,97
13	DI134 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 422,89 ----- 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	182,30	3 445,47
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	182,30	273,45
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	178,30	178,30
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	92,40	92,40
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,20	54,60
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	290,44	12,34
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	255,30	65,74
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	155,94	174,65
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	244,11	661,54

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	351,20	145,75
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	322,00	33,81
14	TsC21B1 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 047,82 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	290,44	1 047,82
15	TsC02D1 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 391,10 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	291,33	1 391,10
16	TsI51A4 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			8,51 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	246,47	8,51
		<b>5. Sectorul nr5</b>				
17	DH02B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			76,64 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	290,44	76,64
18	DI134 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 422,85 ----- 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	182,30	3 445,47
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	182,30	273,45
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	178,30	178,30
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	92,40	92,40

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,20	54,60
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	290,44	12,34
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	255,30	65,74
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	155,94	174,65
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	244,11	661,54
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	351,20	145,31
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	322,00	34,21
19	DI89B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Reparația drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 448,08 ----- 321,74
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	141112220 17521	Piatră spartă 10-20	m3	1,1500	182,30	209,65
	141112220 1752	Piatră spartă	m3	5,5000	182,30	1 002,65
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	18,20	45,50
	341054100 0002	Autocisternă	h-ut	0,3000	351,20	105,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	144,33	10,25
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	256,67	549,27
	295224000 4001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	110,67	90,97
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	290,44	112,69
20	TsC02D1 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			1 390,06 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	291,33	1 390,06
21	TsI51A4 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 4 km	t			8,49 ----- 0,00
	341054000	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0345	246,47	8,49

1	2	3	4	5	6	7
	0007					
		<b>6. Sectorul nr6</b>				
22	DH02B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			76,64 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	290,44	76,64
23	DI89B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 448,01 ----- 321,74
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	182,30	209,65
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	182,30	1 002,65
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	18,20	45,50
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	351,20	105,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	144,33	10,21
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	256,67	549,27
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	110,67	90,99
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	290,44	112,65
24	DI134 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 422,89 ----- 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	182,30	3 445,47
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	182,30	273,45
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	178,30	178,30
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	92,40	92,40
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,20	54,60
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	290,44	12,34

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	255,30	65,74
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	155,94	174,65
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	244,11	661,54
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	351,20	145,75
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	322,00	33,81
25	TsC02D1 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 390,61 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	291,33	1 390,61
26	TsI51A4 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			8,50 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	246,47	8,50
27	TsC54B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			382,43 ----- 57,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,15
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	182,30	209,85
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	18,20	1,86
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	155,44	32,47
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	194,12	81,10
28	DI122 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			11 349,67 ----- 461,28
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	266612280 0561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	10 333,33	10 333,33



1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	1,9800	280,74	555,06
29	CB01A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			176,64 ----- 98,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,62
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,60	2,34
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,33	5,08
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,10	3,01
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 980,00	4,87
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 980,00	4,87
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 980,00	58,43
30	PD02A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			20,33 ----- 1,15
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0200	57,66	1,15
	271060200 100	Otel beton	kg	1,0000	18,95	18,95
	274613380 3141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	15,60	0,23
31	DI119 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			1 465,30 ----- 183,87
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,87
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 020,33	1 042,23
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 980,00	115,11
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	280,74	124,10
		<b>7. Sectorul nr7</b>				
32	DH02B n.	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu	100m2			76,68 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00				0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	290,44	76,68
33	DI89B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 448,03 ----- 321,74
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	182,30	209,65
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	182,30	1 002,65
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	18,20	45,50
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	351,20	105,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	144,33	10,20
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	256,67	549,27
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	110,67	90,97
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	290,44	112,69
		<b>8. Sectorul nr8</b>				
34	DH02B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			76,76 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	290,44	76,76
35	DA12C n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			319,65 ----- 17,30
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	182,30	231,50
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,20	0,91
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	290,44	12,23
	295224000	Compactor static autopropulsat cu	h-ut	0,2180	256,67	55,98

1	2	3	4	5	6	7
	4010	rulouri valturi R 8-14 de 14tf				
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,20	1,74
36	DI134 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 422,83 ----- 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	182,30	3 445,47
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	182,30	273,45
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	178,30	178,30
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	92,40	92,40
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,20	54,60
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	290,44	12,03
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	255,30	66,01
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	155,94	174,65
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	244,11	661,54
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	351,20	145,50
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	322,00	34,04
37	TsC21B1 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Săpatură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprăstierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1 048,01 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	290,44	1 048,01
38	TsC17B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Săpatură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. II	100 m			375,09 ----- 99,17
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,17
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	290,44	275,92
		<b>9. access nr1</b>				
39	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi	100m2			38,82

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea				----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	290,44	38,82
40	DA12B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			380,07 ----- 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	182,30	37,00
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	182,30	222,18
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,20	2,73
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	290,44	12,19
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	256,67	66,16
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	351,20	5,20
41	DI107 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 911,32 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 877,00	9 795,37
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,64	115,95
42	DB16H n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,50	m2			247,59 ----- 4,33
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	4,33
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 352,30	190,66
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	999,33	4,49
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,95	0,31
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	256,67	2,04

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	256,67	2,04
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	5 499,67	43,73
		<b>10. access nr2</b>				
43	DH02B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			38,73 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	290,44	38,73
44	DA12B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			380,23 ----- 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	182,30	37,02
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	182,30	222,20
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,20	2,73
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	290,44	12,18
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	256,67	66,23
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	351,20	5,27
45	DI107 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 157,31 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 877,00	10 059,91
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,64	97,41
46	DB16H n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,50	m2			247,58 ----- 4,32
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	4,32
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cold cu agregate marunte	t	0,0940	1 352,30	190,67

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	999,33	4,50
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,95	0,31
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	256,67	2,04
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	256,67	2,04
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	5 499,67	43,69
47	TsA02E n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11 ----- 76,11
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
48	TsC54A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie din nisip	m3			564,09 ----- 51,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	359,63	395,59
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	18,20	1,82
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	155,44	32,82
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	194,12	81,96
49	DI122 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			11 350,55 ----- 461,28
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	266612280 0561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	10 333,33	10 333,33
	292214000 7000	Macara	h-ut	1,9800	280,74	555,94
50	DI125	Montarea capetelor podetului	m3			3 496,83

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03				----- 187,17
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,2500	57,66	187,17
	266310210 0000	Beton	m3	0,2100	1 020,33	218,64
	266612280 0564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	1,0000	2 816,67	2 906,09
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,6600	280,74	184,93
51	TsD03A1 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in strat-uri de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			178,70 ----- 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	255,30	178,70
52	TsD05A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 129,30 ----- 507,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	507,40
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	59,80	621,90

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

# Lucrări de reparații curente a străzilor din s. Corjeuți (selectiv)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 880 385,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera:

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,67	57,66	38,63
2.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	17,75	57,66	1 023,47
3.	7129020012800	Pavator	h-om	267,12	57,66	15 402,14
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	42,19	57,66	2 432,68
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,15	57,66	1 969,09
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,06	57,66	176,44
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	311,85	57,66	17 981,26
<b>Total manopera</b>						<b>39 023,71</b>

### Materiale:

1.	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	79,31	1 352,30	107 250,92
2.	1120206201036 1	Savura	m3	55,50	92,40	5 128,20
3.	1212121212121	apa	m3	97,50	18,20	1 774,50
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	55,50	178,30	9 895,65
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,42	182,30	2 081,86
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 048,95	182,30	191 223,58
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	135,23	182,30	24 652,42
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	217,09	182,30	39 575,51
9.	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	128,10	182,30	23 352,62
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,53	999,33	2 528,30
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,98	359,63	712,07
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	2 980,00	59,60
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,33	2 980,00	983,40
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	2 980,00	59,60
15.	2320187315789	Decofrol	kg	1,47	25,10	36,90
16.	2320322600040 1	Bitum	t	0,34	9 877,00	3 358,18



17.	2663102100000	Beton	m3	2,65	1 020,33	2 703,88
18.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	3,27	10 333,33	33 789,99
19.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	1,30	2 816,67	3 661,67
20.	271060200100	Otel beton	kg	33,60	18,95	636,72
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,28	18,95	175,85
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,84	15,60	28,70
23.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,50	15,60	7,80
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,06	20,33	62,21
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	177,56	18,20	3 231,59
26.	4100126202818	Apa	m3	0,41	18,20	7,47
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>456 979,19</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,70	194,12	330,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,85	155,44	132,13
3.	2922140007000	Macara	h-ut	8,33	280,74	2 338,56
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,10	350,64	35,07
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	15,13	290,44	4 394,36
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	67,96	290,44	19 738,29
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	32,06	110,67	3 548,08
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	87,93	256,67	22 569,00
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,43	256,67	7 810,47
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	150,41	244,11	36 716,59
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	62,16	155,94	9 693,22
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,47	5 499,67	24 583,53
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,83	291,33	2 572,44
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,32	255,30	3 655,89
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,07	255,30	17,87
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,04	59,80	62,19
17.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	5,88	322,00	1 893,36
18.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,76	144,33	398,35
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,21	246,47	2 516,46
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,08	351,20	8 456,90
21.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	11,70	351,20	4 109,04
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>155 571,80</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	651 574,70
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	8 780,33
Total ПЗ+CASM	100,00 +	660 355,03
Cheltuieli de regie (Total) * 10 %	10,00 %	66 035,50
Total Total+CI	100,00 +	726 390,53

Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	7 263,91
Total Total+B	100,00 +	733 654,44
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	146 730,89

**Total deviz:**

**880 385,33**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)